
 

 

Kochani, zachęcamy wszystkich uczniów z SP 33 i XII LO do pisania 

artykułów do naszej gazetki!!! Potrzebnych informacji udziela  

 p. SYLWIA JAGUSZEWSKA (nauczyciel bibliotekarz) – opiekun 

gazetki szkolnej. 

 

„Echo Szkoły” - gazetka szkolna w Zespole Szkół Sportowych 

im. Sportowców Ziemi Szczecińskiej w Szczecinie 

 

Opiekun gazetki – p. Sylwia Jaguszewska 

 (n – l bibliotekarz) 

Dziękujemy za współpracę Pani Katarzynie Kamyszek Kosior (j. 

niemiecki), 

Pani Ilonie Krause (j. polski), 

Pani Annie Piotrowskiej – Rakower (j. polski).                                               

 

 

 

Echo Szkoły 

Nr 3 (2024/2025) 

 

 

 

 

 



 

 

Co słychać? Aktualności  

 

                                           

 

 

Witamy serdecznie w III numerze naszej gazetki. Jak zwykle 

dziękujemy tym wszystkim, którzy nadsyłają do nas swoje materiały. 

Nieustannie zachęcam do dzielenia się swoimi pracami plastycznymi, 

literackimi – nadsyłajcie je do mnie w Teams – Sylwia Jaguszewska. 

W tym numerze doszła nam nowa rubryka – Kącik języków obcych! 

 

I pamiętajcie, nasza gazetka jest wyjątkowa – znajdziecie tu materiały 

zarówno młodszych, jak i starszych uczniów  

– czyli SP nr 33 i XII LO! 

 

 

 

Co słychać w naszej bibliotece? 

 

Kochani, nadal nieustannie zapraszamy na profil biblioteki na fb, 

wystarczy wpisać Biblioteka Zespołu Szkół Sportowych w Szczecinie 

– oczywiście prosimy o polubienie! 

  A co ciekawego odbyło się w naszej bibliotece? 

Dzieci z klasy 1b SP oficjalnie stały się czytelnikami biblioteki 

szkolnej! Pasowanie na czytelnika to bardzo wyjątkowa chwila – dzieci 

wysłuchały głośnego czytania książki pt. „W muzeum” (S. Verde, P. H. 

Reynolds), zapoznały się z teatrem Kamishibai – obejrzały spektakl pt. 

„Szukając Marudka” (Kumiko Yamamoto), wypożyczyły swoje 

pierwsze książki z biblioteki szkolnej i losowaly aforyzmy dotyczące 

książek i czytania. I dostały pamiątkowe zakładki! 😊 

A były to m.in.  takie aforyzmy: 

„Książka – to mistrz, za darmo nauki udziela” – Ambroży Grabowski 

„Sercem domu jest biblioteka” – Jan Parandowski 

„Dom bez książek jest jak plaża bez słońca” – Jose Marti 

„Książki są jak towarzystwo, które sobie człowiek dobiera”  

- Monteskiusz 

 



 

 

 

 

Ale to nie koniec ciekawych czytelniczych i plastycznych zajęć! 

W świetlicy szkolnej p. Sylwia Jaguszewska i p. J. Kapciak 

poprowadziły zajęcia pt. „Collage (kolaż) – ciekawa technika 

artystyczna” w czasie których dzieci zapoznały się z tą techniką 

artystyczną, obejrzały prezentację na jej temat, następnie w grupach 

wykonywały niecodzienne portrety niedźwiadków.  

Zajęcia te były okazją do tego, aby przypomnieć sobie jakie misie 

-  te literackie, bajkowe i filmowe dzieci najbardziej wspominają. 

Podobne zajęcia zostaną przeprowadzone w starszych klasach SP 

i LO. Jesteśmy ciekawi, jakie tam powstaną prace plastyczne! 

                                                  

Tekst i fot. Sylwia Jaguszewska 

 

 

      

 

 



 

 

 

                      

 

 

 

            Tekst i fot. Sylwia Jaguszewska 

Przeczytaj ciekawą książkę,  artykuł w czasopiśmie lub obejrzyj 

ciekawy film 

Proponujemy zapoznać się z pierwszą dziesiątką! 😊 W następnym  

numerze zamieścimy ranking najpoczytniejszych książek! 

Najlepsze filmy z 2024 roku według 

https://www.filmweb.pl/ranking/film/2024 

 

1. Dziki robot - The Wild Robot 2024 

2. Diuna: Część druga - Dune: Part Two 2024 

3. Hrabia Monte Christo - Le Comte de Monte - Cristo 2024 

4. The Brutalist 2024 

5. Nie chcemy innej ziemi - No Other Land 2024 

6. Anora 2024 

7. Najwspanialsza noc w historii popu - The Greatest Night in Pop 

2024 

8. W głowie się nie mieści 2 - Inside Out 2 2024 

9. Wicked 2024 

10. Wyjątkowe życie Ibelina - Ibelin 2024 



 

 

 

 

 

https://www.filmweb.pl/film/Dziki+robot-2024-10049429 

 

 

Sylwia Jaguszewska 

 

 

Trochę kultury 

 

Kino niezależne: czym jest i czy warto oglądać? 

 

Nie wszystkie filmy powstają po to, by zyskiwać miliony fanów i 

generować wielkie zyski. Niektóre z nich są z góry przeznaczone dla 

węższego grona odbiorców oraz stanowią wyraz nowatorskiej woli 

artystycznej twórcy.  

 

Takie jest właśnie kino offowe charakteryzujące się 

eksperymentalnymi produkcjami, które nie są nastawione na zarabianie 

pieniędzy, lecz na przedstawieniu wizji w przeróżnych konwencjach 

często niezgodnych z obecnymi trendami. 

 

Zatem zastanówmy się, czy warto oglądać kino niezależne? 

Jest to coś innego, często trudnego w odbiorze, z tego powodu nie 

wszyscy są przekonani do tego typu filmów, które bywają nużące, a 

także wymagające cierpliwości oraz uwagi. Jednakże, nawet jeśli sztuka 

jest dla nas niezrozumiała, trzeba próbować i szukać nowych, 

odmiennych dzieł, by kształtować w sobie wrażliwość artystyczną.  

Otwartość na sztukę zawsze się opłaca. To poszerza horyzonty, 

zwraca naszą uwagę na ważne tematy i stymuluje intelekt. Poza tym 

https://www.filmweb.pl/film/Dziki+robot-2024-10049429


 

 

należy pamiętać, że twórcami offowymi są również amatorzy, którzy 

wprowadzają ciekawe, nietypowe zagadnienia do świata kinematografii, 

dzięki czemu możemy przeciwstawiać swój światopogląd i polemizować 

z nowymi nurtami w świecie sztuki. 

Produkcje niezależne można obejrzeć na różnych pokazach w 

galeriach sztuki, festiwalach filmowych, a przede wszystkim na 

platformach internetowych, które są często darmowe  

i łatwo dostępne. Szukajcie, oglądajcie, a w końcu znajdziecie coś, co 

przypadnie wam do gustu. 

 

 

 

 

Magdalena Gawdzik, 3a LO 

 

 

 

 

 

 

 

Kącik języków obcych 

 

Die Sprache des Theaters 

Willst du ins Theater gehen?  

Hier sind ein paar nützliche Wörter, die dir helfen können, mehr über 

Stück zu sagen! 

 

 

Die Aufführung war herrlich.  

Es gab viele kurzweilige Requisiten und erfahrene Schauspieler auf der 

Bühne. 

Die Musik untermalte die tragische/komische Stimmung perfekt.  

Die Hauptrolle wurde von einem talentierten Darsteller übernommen.  

Der Regisseur zeigte eine schöpferische Inszenisierung, die mit 

beeindruckender Dramaturgie und Bühnenwirkung begeisterte. 

Die Kostüme und die Masken passten perfekt zur jeweiligen Rolle. 

Das Publikum applaudierte begeistert. 

 

 

  



 

 

die Aufführung – przedstawienie teatralne 

kurzweilig – ciekawy 

das Requisit, die Requisiten – rekwizyt, rekwizyty 

erfahren – doświadczony 

die Schauspielerin/der Schauspieler – aktorka, aktor 

die Bühne – scena 

das Kostüm – kostium 

 

die Hauptrolle – rola główna 

tragisch – tragiczny 

komisch – komiczny 

die Stimmung – atmosfera, nastrój 

der Darsteller – odtwórca roli 

der Regisseur – reżyser 

schöpferisch – twórczy 

die Bühnenwirkung – efekt sceniczny 

das Publikum – publiczność 

 

 Magdalena Gawdzik, 3a LO 

Nasza twórczość  literacka i plastyczna 

"Słowo słów" 

Dziękuje ci przyjacielu, żeś mi zaufał, 

I dnie i noce na pogaduchy poświęcał, 

Bo inaczej nie wiedziałbym co począć 

Oprócz w mroku i samotności spocząć. 

 

Dziękuje ci przyjacielu, i wiem to na pewno, 

Że tobie Kmiocie będzie ci za mną tęskno 

I wybacz mi albowiem czasu na pożegnanie nie miałem 

Lecz wiedz że tego właśnie nie chciałem. 

 

Dziękuje ci przyjacielu za wspomnienia piękne 

Miewaliśmy przygody co pamięci naszej będą wieczne 

Niestety czas się żegnać, lecz nie wiń się za to 

Gdyż musisz żyć dalej, bo masz po co. 



 

 

Dziękuje ci przyjacielu, za twą dobroć, 

Szczerość, zaradność i jeszcze raz dobroć! 

Pamiętam iż zawszę byłeś skory do pomocy 

Nawet wtedy gdy byłeś mi całkiem obcy. 

 

Jeszcze raz, Kmiocie się upomnę, 

Że ciebie nigdy nie zapomnę, 

A teraz słowem słów kończąc szybko 

Dziękuje ci przyjacielu za wszystko! 

Antoni Boduszek, 4c LO 

 

 

Kochani Czytelnicy! Nieustannie zachęcamy do tego, aby „pokazywać 

światu” Waszą twórczość literacką i plastyczną! 😊 

 

A tę piękną pracę plastyczną przesłała 

nam Maja Kordowska z kl. 2d LO! 😊 

 

 



 

 

Coś smacznego! 

 

Dzisiaj proponujemy chrupiący chleb wiejski z jajkiem i szprotami (3 

kanapki) 

 

https://www.putka.pl/ksiega-inspiracji/kanapki-z-jajkiem-ktore-

zachwyca-doroslych-i-dzieci/ 

 

- mała puszka szprotek w oleju 

- rukiew wodna lub sałata 

- smarowidło – masło, serek kanapkowy, sos chrzanowy lub majonez 

- 2 jajka ugotowane na twardo 

- opcjonalnie kiełki z buraka 

 

Przygotowanie: 

 

Chleb  posmaruj masłem, serkiem kanapkowym lub sosem chrzanowym 

bądź majonezem. Możesz także użyć zblendowanych pieczonych 

warzyw – takich  jak burak, marchew czy pietruszka. 

Na posmarowanej kanapce ułóż sałatę lub rukiew. Tutaj sprawdzi się 

każda sałata, ulubione kiełki. 

Wyłóż pokrojone w plastry jajka, a na nie szproty! 

Smacznego życzą  

Zosia Maryn i Ania Wójtowicz, 4a SP 

 

 

A może macie ciekawe, proste przepisy, według których gotujecie w 

Waszych domach? Pochwalcie się nimi! 

 

 

 

 

 

 

https://www.putka.pl/ksiega-inspiracji/kanapki-z-jajkiem-ktore-zachwyca-doroslych-i-dzieci/
https://www.putka.pl/ksiega-inspiracji/kanapki-z-jajkiem-ktore-zachwyca-doroslych-i-dzieci/


 

 

Kącik ortograficzny? 😉     

 

                   

 

             

Gabrysia Raszewska, Alex Balinowski, 4a SP                                                            

Ściana Śmiechu ☺ 

Szef do pracownika: 

- Spać może pan u siebie w domu, a nie w tutaj, w pracy! 

- Dzięki szefie, już się zbieram! 😊  

 

Mama do syna: 

- Trójka ze sprawowania? Bierz przykład z ojca, za dobre sprawowanie 

darowano mu rok więzienia! 😊 

 

Kiedy nie wiesz co wybrać, wybierz poczucie humoru! 😊 

 

- Co ten kot robi w tej kuchni? 

- A karmiłaś go dzisiaj? 

- Nie… 

- To na pewno coś gotuje 😊 

 

Wyboru dokonali Kornel Haliniarz i Miłosz Gutek, 5b SP 



 

 

Moje hobby, moja pasja! 

Dzisiaj w naszym kąciku przedstawiamy kilka niesamowitych 

obrazów Pani Anny Van Brussel – Sekretarza Szkoły. Twórczość ta 

przenosi nas do Grecji! 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sylwia Jaguszewska – tekst i fot. 


